
COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA
Città Metropolitana di Firenze

Ordinanza del Sindaco n. 19 del 06/08/2024  

OGGETTO: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL MESE DI 
AGOSTO 2024

I L    S I N D A C O

Premesso che l’art.50 comma 7 del D.Lgs. 10 agosto 2000, n.267 attribuisce al Sindaco la competenza, 
tra l’altro, in materia di definizione degli orari di apertura degli Uffici pubblici;

Dato atto che al momento è prevista l’apertura pomeridiana degli uffici comunali nei giorni di lunedì e 
giovedì, dalle ore 14:30 alle ore 18:30;

Visto che il periodo è caratterizzato da alte temperature con frequente emanazione di allerta meteo 
dovute alle elevate temperature associate ad un alto tasso di umidità;

Visto che molta parte degli uffici comunali non è dotata di adeguati sistemi di raffrescamento;

Tenuto conto del ridotto afflusso di utenza in orario pomeridiano, sempre in conseguenza delle elevate 
temperature;

Ritenuto, per tali motivi, di ridefinire l’orario di apertura degli uffici comunali, fatta eccezione per 
quelli che erogano servizi indispensabili o che sono disciplinati da un diverso orario di apertura in 
conseguenza dell’attività svolta che non è suscettibile di essere ridefinita senza pregiudizio del servizio 
erogato ai cittadini;

D I S P O N E

1) la chiusura al pubblico in orario pomeridiano degli uffici comunali, di norma aperti nei giorni di 
lunedì e giovedì, fino al giorno 31 agosto 2024 con esclusione dei seguenti:

• Ufficio Anagrafe;

• Polizia Municipale;

• Biblioteca comunale;

2) che venga rimodulato l’orario di servizio dei dipendenti al fine di consentire lo svolgimento della 
prestazione lavorativa in orario ridotto senza obbligo di permanenza in ufficio negli orari pomeridiani;

Restano confermate le modalità di svolgimento delle prestazioni lavorative riguardanti il personale di 
cantiere, così come definite nel rispetto dell’ordinanza del presidente della Giunta Regionale n. 2 del 
18 luglio 2024;

DISPONE altresì



COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA
Città Metropolitana di Firenze

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e che il suo contenuto venga 
reso noto alla cittadinanza mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale del Comune 
di San Casciano ed affissione presso gli uffici comunali aperti al pubblico;

AVVERTE

che avverso il presente atto è possibile presentare, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
ricorso giurisdizionale al TAR Toscana o, in alternativa, entro 120 giorni, ricorso amministrativo 
straordinario al Presidente della Repubblica.

 

Lì, 06/08/2024

Il Sindaco
ROBERTO CIAPPI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


